Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
от 06.12.2023г.

   Настоящим Правовое управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области извещает о начале обсуждения проекта постановления администрации муниципального района Сергиевский «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории муниципального района Сергиевский Самарской области» и сборе предложений заинтересованных лиц.

1. Предложения принимаются по адресу:Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск, ул. Ленина, д.22,а также по адресу электронной почты: pravo@sergievsk.ru
Получить информацию можно по телефону: 8(84655) 2-15-35, 2-17-80
2. Срок приема предложений заинтересованных лиц:с 06.12.2023 г. по 15.12.2023 г.
Предложения   вносятся относительно содержания проекта муниципального нормативного акта, возможных последствий его применения и альтернативных вариантов правового регулирования, а также относительно совершенствования применения действующих нормативных правовых актов, исключающего необходимость принятия проекта муниципального нормативного правового акта.
3. Предполагаемый срок (дата) вступления в силу проекта нормативного акта в случае его принятия:вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Цель предлагаемого правового регулирования:Проект нормативного правового акта определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении уполномоченным органом местного самоуправления полномочия по направлению уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.
5. Описание   проблемы, на решение которой направлен предлагаемый к отражению в проекте муниципального нормативного акта способ правового регулирования, и описание способа правового регулирования, основных условий его применения: приведение муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством.
6.  Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного акта в случае его принятия, а также сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода при введении в    действие   проекта   нормативного   акта   в   случае   его   принятия:
[bookmark: _GoBack]Физические или юридические лица, являющиеся застройщиками. Необходимость установления переходного периода при введении в действие проекта нормативного акта в случае его принятия отсутствует.

7. Информация о разработчике:
Наименование: Правовое управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области
Местонахождение: Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск, с. Сергиевск, ул. Ленина, д.22
контактный телефон (телефоны):8(84655) 2-15-35, 2-17-80
адрес электронной почты:pravo@sergievsk.ru
8. Иная информация, относящаяся, по мнению органа, проводящего ОРВ, к сведениям о разработке проекта муниципального нормативного акта:отсутствует.